c&env09 3Qd343e 1810 /4
4) 1 'ÕMULO AJiO F. DE SOUZA

i'rt5r 	;)

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 925 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.

a... e  V..2..A a. • 1  aeea4z . r .

rromuIgo o Presente Projeto oe
Decreto Legisiativo Transnnendoo em
DECRETO LEG$$LAT,VoN°1YY

Caet$téade   t'Ç  ;ç21

4Provado emYrLVotaçâo
Em

Concede Título de Cidadão Caetiteense

ao Dr. Paulo Sérgio Gondim Castro e

dá outras providências.

A Mesa da ~a de Vereadores do Município de Caetité, Estado da Bahia,

-

	no uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e

ela promulga o presente

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Caetiteense ao Dr. Paulo

Sérgio Gondim Castro.

Artigo 2° - O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 3° - Revoga-se as disposições em contrário

Sala das Sessões em, 30 de setembro de 2021.

Jqiro da Silva Chaves
Presidente

Maria das Graças Nunes Barros
10  Secretária

Praça Rodrigues Lima, n. 10 Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 7734541008
CNPJ: 01.926.487/0001.09

E-mail: camaracaetite@gmail.com  Site: wwwcaetite.ba. leg.br

à C. ".- &.,.. a. V..a.,.6 a. 	o '...

&La3a. em. 09 3e. d14 e 1810

JUSTIFICATIVA

O nosso homenageado Dr. Paulo Sérgio Gondim Castro, nasceu na cidade

de Riacho de Santana, no Estado da Bahia, em 27/05/1961, é filho do Sr. Antônio de

Castro Filho e da Sr'. Lady Gondim Castro, é casado com a Sra. Joana Amelia

Borges Pinheiro Gondim, e teve três filhos: Antônio Paulo Borges Castro, Júlia

Borges Castro e Maísa Guissoni.

Formou-se em Farmácia pela Universidade Federal da Bahia e também

estudou Medicina pela Faculdade Bahiana em Salvador, tendo trabalhado como

médico proctologista e cirurgião geral nas cidades de Bom Jesus da Lapa, Igaporã e

Guanambi, vindo para Caetité em 2011, prestando até então importantes serviços

para a nossa cidade. Dr. Paulo também detentor de inúmeros títulos que foram

conquistados em toda a sua trajetória profissional.

Embora não tenha nascido em Caetité, sente-se Caetiteense, 'unia vez que

tem por esta cidade profundo respeito e carinho. Assim, conceder o título de

Cidadão Caetiteense a Dr. Paulo Gondim é um justo reconhecimento dessa Casa

Legislativa, bem como de toda a comunidade Caetiteense ao amor e trabalho

devotados por ele a essa terra.

Diante do exposto é que solicitamos dos Nobres Pares a aprovação da

presente matéria, tendo em vista a contribuição que o nosso homenageado

proporcionou e está proporcionando neste Município.

Praça Rodrigues Lima, n. 10 Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926487/0001-09

E-mail: camaracaetite@gmail.com  Site: www.caetite.ba.leg.br